[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                    РЕШЕНИЕ

От 08.10.2013  года                                                                                                 № 40

О проекте внесения изменений в Устав

Новосельского сельского поселения

Смоленского района Смоленской области

В целях приведения Устава Новосельского сельского поселения Смоленского района Смоленской области в соответствие с нормами Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (включая изменения), Областным законом от 30.04.2013 № 40-з «О  внесении изменений в статьи 7 и 10 областного закона "О гарантиях осуществления полномочий  депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления  в Смоленской области"» и на основании протестов прокуратуры Смоленского района Смоленской области, Совет депутатов Новосельского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Новосельского сельского поселения Смоленского района  Смоленской области  следующие изменения:
1) в статье 7 Устава
а) пункт 24 части 1 после слов «осуществление мероприятий по» дополнить словами: «территориальной обороне и»;
2) в статье 8  Устава
а) пункт 4 части 1 признать утратившим силу;

б) ввести пункт 12 части 1:

«утверждение программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения, требования к которым устанавливаются правительством РФ»;

в) ввести пункт 13 части 1: «утверждение инвестиционных программ организаций коммунального комплекса по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов, используемых для утилизации, обезвреживания и захоронения твердых отходов»;

3) в статье 25 части 2 Устава
а) ввести пункт 32:

«установление порядка проведения осмотра зданий, сооружений на предмет их технического состояния и надлежащего технического обслуживания в соответствии с требованиями технических регламентов, предъявляемыми к конструктивны и другим характеристикам надежности и безопасности указанных объектов, требованиями проектной документации;
4) в  статье 26 Устава

а) ввести часть 9:

«Депутат  должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ « О противодействии коррупции» и другими федеральными законами»;

5) в статье 28 Устава
а) пункт  б части 1 изложить в следующей редакции:

«б) денежная выплата на осуществление полномочий, в порядке, установленном решением Совета депутатов Новосельского сельского поселения.»;

6) в статье 29 Устава

а) ввести часть 6.1:

«Глава муниципального образования должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ « О противодействии коррупции» и другими федеральными законами»;

7) в части 1 статьи 31:

а) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) денежная выплата на осуществление полномочий, в порядке, установленном решением Совета депутатов;»;

б) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6) Главе муниципального образования в день прекращения полномочий выплачивается единовременная выплата в размере шестимесячного денежного содержания по замещаемой им муниципальной должности в следующих случаях:

а) истечение срока полномочий;

б) отставка по собственному желанию, если Глава муниципального образования осуществлял свои полномочия не менее года.»;

8) в статье 32 Устава

а) ввести пункт 4.1 части 8 следующего содержания:

«осуществление полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения, предусмотренных Федеральным законом  от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении»;

б) ввести пункт 5.1 части 8:

«разработка программ коммунального развития систем коммунальной инфраструктуры»;

в) пункт 7 части 8 изложить в новой редакции:

«утверждение технических заданий по разработке инвестиционных программ организаций коммунального комплекса по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов, используемых для утилизации, обезвреживания и захоронения твердых бытовых отходов»;
г) пункт 8 части 8 изложить в новой редакции:

            «рассмотрение проектов инвестиционных программ организаций коммунального комплекса по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов, используемых для утилизации, обезвреживания и захоронения твердых бытовых отходов»
д) пункт 10 части 8 изложить в новой редакции:

«участие в разработке проектов договоров, заключаемых в целях развития объектов, используемых для утилизации, обезвреживания и захоронения твердых бытовых отходов»;

е) пункт 11 части 8 изложить в новой редакции:

«заключение с организациями коммунального комплекса договоров, определяющих условия выполнения инвестиционных программ организаций коммунального комплекса в целях развития объектов, используемых для утилизации, обезвреживания и захоронения твердых бытовых отходов»;

ё) пункт 41 части 8 после слов «осуществление мероприятий» дополнить словами: «по территориальной обороне и»;

2. Настоящее решение вступает в силу после дня официального опубликования в газете «Сельская правда» после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области.

Глава муниципального образования

Новосельского сельского поселения

Смоленского района Смоленской области

              И.Л. Абрамкина